
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении документации по планировке территории для размещения 

объекта трубопроводного транспорта федерального значения 

«Замена участка МН НКК, Еткуль-Бердяуш, Ду1200, 1494,63 - 1498 км, 

Челябинское НУ. Реконструкция» 

 

 

В соответствии со статьей 45 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Правилами подготовки документации по планировке территории, 

подготовка которой осуществляется на основании решений уполномоченных 

федеральных органов исполнительной власти, и принятия уполномоченными 

федеральными органами исполнительной власти решений об утверждении 

документации по планировке территории для размещения объектов федерального 

значения и иных объектов капитального строительства, размещение которых 

планируется на территориях 2 и более субъектов Российской Федерации, 

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации  

от 26 июля 2017 г. № 884, подпунктом 4.5.8 Положения о Министерстве энергетики 

Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской 

Федерации от 28 мая 2008 г. № 400, приказом АО «Транснефть - Урал»  

от 12 декабря 2022 г. № 3002 «О подготовке документации по планировке 

территории», письмом АО «Транснефть - Урал» от 23 апреля 2024 г.  

№ ТУР-21-23-16/15068 и с учетом писем администрации Златоустовского городского 

округа Челябинской области  от 17 апреля 2024 г. № 3132/АДМ, главного управления 



2 
 

лесами Челябинской области от 18 апреля 2024 г. № 3584  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемую документацию по планировке территории для 

размещения объекта трубопроводного транспорта федерального значения  

«Замена участка МН НКК, Еткуль-Бердяуш, Ду1200, 1494,63 - 1498 км, Челябинское 

НУ. Реконструкция» (проект планировки территории, содержащий проект межевания 

территории).  

2. Заместителю директора Департамента оперативного управления в ТЭК  

(Е.А. Орфееву) в 7-дневный срок обеспечить направление утвержденной 

документации по планировке территории, указанной в пункте 1 настоящего приказа,  

АО «Транснефть - Урал», а также главе муниципального образования, в отношении 

территории которой осуществлялась подготовка такой документации.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заместитель Министра                                                                                    Е.П. Грабчак 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Департамент оперативного управления в ТЭК 
Сускина Мария Вячеславовна 

(495) 631-94-75 






	1
	2
	3
	4

